
ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯДУМА 

Оричевского района Кировской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21.12.2017                                                                                      № 7/6 

пгт Оричи 

 

Об установлении стандартов уровня платежа граждан на услуги 

теплоснабжения и по горячей воде (горячему водоснабжению) на 2018 год,  

оказываемые ООО ТК «Теплосервис» и ОМУПП ЖКХ «Коммунсервис» 

 

В соответствии со статьей 157.1. Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения 

размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.10.2017 № 2353-р 

«Об утверждении индексов изменения размера вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации на 2018 

год», указом Губернатора Кировской области от 27.11.2015 № 278 

«Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера 

вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных 

образованиях Кировской области на период с 1 января 2016 года по 31 декабря 

2018 года», постановлением Правительства Кировской области от 28.09.2007 

№107/401 «Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей 

внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в 

соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными 

индексами», Оричевская поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Установить стандарты уровня платежа граждан на услуги 

теплоснабжения и по горячей воде (горячему водоснабжению) на 2018 год, 



оказываемые ООО ТК «Теплосервис», согласно приложениям № 1 и № 2. 

2. Установить стандарты уровня платежа граждан на услуги 

теплоснабжения и по горячей воде (горячему водоснабжению) на 2018 год, 

оказываемые ОМУПП ЖКХ «Коммунсервис», согласно приложениям № 3 и  

№ 4. 

3. Опубликовать настоящее решение. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года и действует 

по 31декабря 2018 года. 

 

Глава 

Оричевского городского поселения    С.Н. Федяева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

решением Оричевской 

поселковой Думы 

от 21.12.2017 № 7/6 

 

Стандарты 

уровня платежа граждан на услугу теплоснабжения, 

оказываемую ООО ТК «Теплосервис», на 2018 год 

 

Группа домов 

Стандарт уровня платежа граждан, % 

с 01.01.2018 

по 30.06.2018 

с 01.07.2018 

по 31.12.2018 

1-этажные дома до 1999 г. 

(без общего имущества) 
96,067116  92,468018 

2-этажные дома до 1999 г. 

(без общего имущества) 
87,295868 84,025379 

2-этажные дома до 1999 г. 

(с общим имуществом) 
94,586414 91,042789 

3-этажные дома до 1999 г. 

(с общим имуществом) 
97,068033 93,431436 

дома с приборами учета 98,440021 94,752023 

 

 

___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

решением Оричевской 

поселковой Думы 

от 21.12.2017 № 7/6 

 

Стандарты  

уровня платежа граждан на услугу по горячей воде (горячему водоснабжению), 

оказываемую ООО ТК «Теплосервис», на 2018 год 

 
 

 

Степень благоустройства 

многоквартирного дома и 

жилого дома 

Стандарты уровня платежа населения для 

 ООО ТК «Теплосервис», % 

Компонент  

на холодную 

воду 

Компонент 

на тепловую 

энергию 

Компонент 

на холодную 

 воду 

Компонент 

на тепловую 

энергию 
с 1 января по 30 июня 2018 года с 1 июля по 31 декабря 2018 года 

Многоквартирные дома с 

содержанием общего имущества, 

с холодным водоснабжением, с 

централизованным холодным и 

горячим водоснабжением, с 

централизованным 

водоотведением, оборудованные 

ваннами длинной 1500-1550 мм с 

душем, раковинами, кухонными 

мойками, унитазами, 3 этажные 

 

 

 

 

 

 

59,114095 

 

 

 

 

 

 

59,114095 

 

 

 

 

 

 

57,60059 

 

 

 

 

 

 

57,60059 

Многоквартирные дома с 

содержанием общего имущества, 

холодным водоснабжением, с 

централизованным холодным и 

горячим водоснабжением, с 

централизованным 

водоотведением, оборудованные 

ваннами длинной 1500-1550 мм с 

душем, раковинами, кухонными 

мойками, унитазами, 5-этажные 

 

 

 

 

 

65,000593 

 

 

 

 

 

65,000593 

 

 

 

 

 

63,33648 

 

 

 

 

 

63,33648 

Дома с ИПУ 75,666496 75,666496 73,72920 73,72920 

 

 

__________ 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

решением Оричевской 

поселковой Думы 

от 21.12.2017 № 7/6 

 

Стандарты 

уровня платежа граждан на услугу теплоснабжения, 

оказываемую ОМУПП ЖКХ «Коммунсервис», на 2018 год 

 

Группа домов 

Стандарт уровня платежа граждан, % 

с 01.01.2018 

по 30.06. 2018 

с 01.07.2018 

по 31.12.2018 

1-этажные дома до 1999г. (без общего имущества) 91,0624 93,6354 

2-этажные дома до 1999г. (без общего имущества) 83,1493  85,4987 

2-этажные дома до 1999г. (с общим имуществом)  

1 группа 
89,6597  92,1931 

2-этажные дома до 1999г. (с общим имуществом) 

2 группа 
92,7422  95,3627 

2-этажные дома после 1999 г.  

(с общим имуществом) 
78,49485  80,7128 

5-этажные дома до 1999 г. (общежития) 92,2880  94,8957 

5-этажные дома до 1999 г. (с общим имуществом) 89,7719  92,3084 

многоквартирные и жилые дома, оборудованные 

приборами учета 
94,0980  96,7567 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

решением Оричевской 

поселковой Думы 

от 21.12.2017 № 7/6 

 

Стандарты 

уровня платежа граждан на услугу по горячей воде (горячему водоснабжению), 

оказываемую ОМУПП ЖКХ «Коммунсервис», на 2018 год 

 

Группа домов Период 

Стандарт уровня  

платежа граждан, % 

компонент  

на холодную 

воду 

компонент  

на тепловую 

энергию 

многоквартирные дома с содержанием 

общего имущества (общежития), с горячим 

и холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, с 

кухонными мойками, оборудованные 

раковинами, унитазами, общими душами, 5-

этажные 

с 01.01.2018 

по 30.06.2018 
76,1891 76,1891 

с 01.07.2018 

по 31.12.2018 
78,3541 78,3541 

многоквартирные дома с содержанием 

общего имущества, с холодным 

водоснабжением, с централизованным 

холодным и горячим водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные ваннами длиной 1500-1550 

мм с душем, раковинами, кухонными 

мойками, унитазами, 2-этажные 

с 01.01.2018 

по 30.06.2018 
71,7432 71,7432 

с 01.07.2018 

по 31.12.2018 
73,7818 73,7818 

многоквартирные дома с содержанием 

общего имущества, с холодным и горячим 

водоснабжением, с централизованным 

водоотведением, оборудованные ваннами 

длиной 1500-1550 мм с душем, раковинами, 

кухонными мойками, унитазами, 3-этажные 

с 01.01.2018 

по 30.06.2018 
66,7133 66,7133 

с 01.07.2018 

по 31.12.2018 
68,6091 68,6091 

многоквартирные дома с содержанием 

общего имущества, с холодным и горячим 

водоснабжением, централизованным 

водоотведением, оборудованные ваннами 

длиной 1500-1550 мм с душем, раковинами, 

кухонными мойками, унитазами, 5-этажные 

с 01.01.2018 

по 30.06.2018 
73,137 73,137 

с 01.07.2018 

по 31.12.2018 
75,2142 75,2142 

многоквартирные и жилые дома, 

оборудованные индивидуальными 

приборами 

с 01.01.2018 

по 30.06.2018 
72,84 72,84 

с 01.07.2018 

по 31.12.2018 
74,9140 74,9140 

 

 

___________ 


